
 
 

Ato nº 01/2023 

De 02 de janeiro de 2023 

 

 
“Aprova o Quadro de Detalhamento de 

Despesa - QDD do Poder Legislativo para o 

exercício financeiro de 2023 e dá outras 

providências”. 

 

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento nas disposições da Lei Complementar 

Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, e em conformidade com as disposições 

estabelecidas na Lei Orçamentária. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- Aprovar o Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD do Poder 

Legislativo para o exercício financeiro de 2022, na forma do Anexo Único, 

observando o Programa de Trabalho. 

 

Art. 2º - O Quadro de Detalhamento de Despesa – QDD poderá sofrer alterações, 

no decurso da sua execução de acordo com o estabelecido na Lei de Diretrizes 

Orçamentárias. 

 

Art. 3º - Este ato entra em vigor em 02 de janeiro de 2023. 

 

Art. 4º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete da Presidente da Câmara Municipal, em 02 de janeiro de 2023. 

 

 

 

 

Eliana Campos da Silva 

Presidente 

 

E S T A D O D A B A H I A 

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

Av. Ministro Mário Andreazza, 195  -  CEP: 48370-000 

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax:  (75) 3427-1363  

E-mail: cm.esplanada@ig.com.br 

 

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial 

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 

 

Esplanada / BA | 02/01/2023 

 

  


